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N° 

Mate 

riali/ 

Prod 

ukti/ 

Matr 

icatë 

testu 

ara 

 

 
Emërtimi i 

provës/ 

vetia e matur 

 
Fusha 

e 

matjes 

dhe/ose 

e 

provës 

 
Tek 

nika 

e 

prov 

ës 

 

 
Standardi / 

Metoda e 

provës 

 
Shëni 

m 

ndrysh 

ime, 

rishiki 

me 

 
Opinione 

Dhe 

interpretim 

e 

Standardi / 

Metoda për 

marrjen e mostrës 

Vend 

ndod 

hja 

ku 

kryhe 

t testi 

(V) 

1  
 
 
 

Beto 

n i 

ngurt 

ësuar 

Përcaktimi i 

forces në 

shtypje e 

mostrave të 

testimit. 

 
 
 

 
<2000k 

N 

 SSH EN 

12390- 

3:2019/ 

AC:2011 

  SSH EN 12350- 

1:2019, 

SSH EN 12390- 

1:2012, 

SSH EN 12390- 

2:2019 

 
 

0 

2 Prova pa 

shkatërim e 

mostres 

përcaktimi 

numrit të 

tërheqjes 

 
20÷60 

Mpa 

 SSH EN 

12504- 

2:2012 

    

 
1 

3 Bitu 

m 

dhe 

lidhë 

sa 

bitu 

mino 

ze 

Përcaktimi i 

depertimit të 

gjilpërës 

(Penetracioni 
) 

 
<330x0 

.1 mm 

 SSH EN 

1426 :2015 

   
 

SSH EN 58:2012 

SSH EN 58:2012 

 
 

0 

4 Përcaktimi i 

pikës së 

zbutjes 

(28÷15 

0)°C 

 SSH EN 

1427 :2015 

   
0 

5  
Përzi 

erje 

bitu 

mino 

ze 

Përmbajtja 

në lidhës të 

tretshëm 

2÷10 

% 

 SSH EN 

12697-1 
:2020 

    
0 

6 Përcaktimi i 

shpërndarjes 

së 
madhësisë së 

 
(0÷50) 

mm 

 SSH EN 

12697- 

2:2015 +A1 

   
0 
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  grimcave   2019    

 
 
 
 

 
SSH EN 12697- 

27:2017 

 

7 Përcaktimi i 

densitetit 

vëllimor të 

mostrave të 

ngjeshura 

bituminoze. 

 
(2.1÷2. 

6) 

g/cm3 

 SSH EN 

12697- 

6:2020 

   

 
0 

8 Përcaktimi i 

densitetit 

maksimal 

(2.1÷2. 

6) 

g/cm3 

 SSH EN 

12697- 

5:2018 

   
0 

9 Përcaktimi i 

karakteristika 

 
(0.5÷1 

 SSH EN 

12697- 

   

  ve të 4) %   8:2005    0 
  boshllëqeve (50÷97        

  të mostrave 
bituminoze 

) %        
 

10 Përcaktimi i 

stabilitetit 
 
 

<30kN 

 SSH EN 

12697- 
34:2020 

   
0 

11 Përcaktimi i 

deformimit 

 
<10m 
m 

 SSH EN 

12697-26 
:2018 

   
0 

12 Përcaktimi i 

trashësisë të 

një shtrese 
bituminoze 

(100÷1 

50) 

mm 

 SSH EN 

12697-36 

:2006 

   
0 

13  
Agre 

gate 

Përcaktimi i 

shpërndarjes 

së madhësisë 

së grimcave, 

Metoda me 

sita 

 
0.063÷ 

90mm 

 EN 933- 
1:2012 

    

 
0 

14 Vlerësimi i 
imtësisë: 

0/2mm 
0/4mm 

 SSH EN 
933- 

   
0 
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  Prova 

ekuivalente e 

rërës 

  8:2012+ 

A1:2015 

    

15 Përcaktimi i 

rezistencës 

ndaj 

copëzimit 

( Metoda Los 

Angeles) 

 
 
 

 
0÷60% 

 SSH EN 

1097-2:2010 

    

 
0 

16 Përcaktimi i 

densitetit 

Përcaktimi i 

ujëthithjes së 
grimcave 

(2.0÷2. 
9)g/cm 
3 

 SSH EN 

1097-6:2013 

    
 

0 

 0.5-  
10% 

17 Mate 

riale 

rrugo 

re 

Përcaktimi i 

modulit të 

deformimit 
dinamik 

 
5÷225 

Mpa 

 ASTM E 

2835- 

11:2015 

    
1 

18 Përcaktimi i 

modulit të 

deformimit 

statik. 

5÷225 

Mpa 

 DIN 18134: 
2012-05 

    
1 

 
R1 

19 

Shtes 

a 

(aditi 

v) në 

beton 

Përcaktimi i densitetit 0.988-1.2 g/l ISO 758:1976 BS EN 

934- 

6:2019 

0 

R1 

20 

Përcaktimi i pH 7--14 ISO 4316:1977 2 

R1 

21 

Përcaktimi i reduktimit të 
ujit 

5-45% BS EN 934- 
2:2009+A1:2012 

2 

R1 
22 

Përcaktimi i lëndës së thatë 0.001-60% BS EN 480-8:2012 0 

R1 

23 

Agre 

gate 

Përcaktimi i  formës së 

pjesëzave  (Indeksi  i 
formës) 

0-100 % SSH EN 933-3:2012 S SH EN 

932- 
1:2004 

0 
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R1 

24 

 Përcaktimi i përqindjes së 

pjesëzave të thyera dhe me 

sipërfaqe të thyer në 

agregatet e trashë 

0-100 % S SH EN 933-5:1998  0 

R1 

25 

Përcaktimi  i  masës 

vëllimore të  lirë  dhe 
boshllëqeve 

Masa vëll. (1.2÷1.9) 

g/cm3 
Boshllëqet 25-65% 

S SH EN 1097- 

3:1998 

0 

R1 

26 

Përcaktimi 

përputhshmërisë ndërmjet 

agregatit dhe bitumit 

0-100% S SH EN 12697-11: 

2012 

0 

R1 

27 

Beton 

i 

freskë 

t 

Formula e përzierjes së 

betonit (Mix design 
betoni) 

8-115 N/mm2 S SH EN 

206:2013+A1 2016 

S SH EN 

12350- 

1:2019 

0 

R1 

28 

Prova e rënies (slump test) 0-250 mm S SH EN 12350- 
2:2019 

1 

R1 
29 

Përcaktimi i densitetit 2000-2600 kg/m3 S SH EN 12350- 
6:2019 

2 

R1 

30 

Bitu 

m dhe 

lidhës 

a 

bitum 

inoze 

Përcaktimi i pikës së 

flakërimit dhe pikës së 

ndezjes 

(-)6 +400°C S SH EN ISO 

2592:2017 

S SH EN 

58:2012 

0 

R1 

31 

Përcaktimi i tretshmerisë 0.001-100 % S SH EN 12592:2014 0 

R1 

32 

Përcaktimi i mbetjeve mbi 

sitë dhe i ruajtjes së 

stabilitetit nëpërmjet sitjes 

0.16 -2.0 mm S SH EN 1429:2013 0 

R1 

33 

Çime 

nto 

dhe 

Mish 

ela 

Përcaktimi i rezistencës në 

shtypje 

8-115 N/mm2 BS EN 196-3:2016  0 
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R1 

34 

Emul 

sione 

Percaktimi i vlerës së 

plasaritjes së emulsioneve 

bituminoze kationike, 

metoda e mbushësit 

mineral 

70 - 190 (1x BV) S SH EN 13075- 

1:2016 

 0 

R1 

35 

Përcaktimi i densitetit 0.85-1.1 g/l S SH EN 15326:2007 0 

R1 

36 

Përcaktimi i përqindjes dhe 

saktësia e shtrirjes së 

materialeve lidhëse 

0.2-0.5 l/m2 S SH EN 12272- 

1:2002 

1 

R1 

37 

Përzi 

erje 

bitum 

inoze 

Formula e përzierjes se 

Asfaltobetoneve (Job-mix i 

përzierjeve bituminoze) 

AC D 30 base SSH EN 13108- 
1:2016 

S SH EN 

12697- 

27:2017 

0 

AC D 25 bin SSH EN 13108- 
21:2016 

AC D 16 surf MS-2 

R1 

38 

Gjeot 

eknik 

(agre 

gate 

për 

mater 

iale të 

trajtu 

ar dhe 

të pa 

trajtu 

ar për 

perdo 

rim 

në 

inxhi 

nierin 

ë 

Përcaktimi i referimeve 

laboratorike të dëndësisë 

dhe përmbajtjes së ujit- 

ngjeshje me parametra të 

kontrolluar (Kompaktimi 

Proktor) 

Dens.(1.4 -2.8) 
g/cm³ 

Lag.(2-25)% 

S SH EN 13286 

2:2010 

S SH EN 

932- 

1:2004 

0 

R1 

39 

Përcaktimi i treguesit të 

aftësisë mbajtëse 

Kalifornia (CBR), të 

treguesit të aftësisë 

mbajtëse të menjëhershme 

dhe të ngritjes (valëzimit) 
gjatësore 

0-200 % S SH EN 13286- 

47:2012 

0 

R1 

40 

Përcaktimi i limiteve të 

lëngëta dhe plastike (prova 

laboratorike të dherave) 

LI ë 0-90% 
PLë 0-30% 
IPë 0-60 

S SH EN ISO 17892 

12:2018 

0 
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R1 

41 

civile 

dhe 

ndërti 

min e 

rrugë 

ve) 

Përcaktimi i densitetit dhe 

peshës së njehsuar të 

shtresës së ngjeshur 
(Konusi i rërës) 

1.2-2.7 g/cm3 ASTM D 

1556/D1556M-15e1 
 1 

R1 

42 

Përcaktimi i shpërndarjes 

së madhësis së grimcës 

0.063÷90 mm S SH  EN 933- 

1:2012; S SH ISO 

6274:2000; DS CEN 
ISO/TS 17892-4:2004 

0 

R1 

43 

Përcaktimi i peshes 

volumore te dherave të 

imet-granulare 

1.5-2.7 g/cm3 BS EN ISO 17892- 

2:2014 

0 

R1 

44 

Përcaktimi i lagështisë në 

lidhje me masën 

0-70% BS EN ISO 17892- 

1:2014 

0 

R1 

45 

Përcaktimi i peshës 

specifike 

2.0-2.8 g/cm3 BS EN ISO- 17892- 

3:2015 

0 

R1 

46 

Elem 

ente 

murat 
ure 

Përcaktimi i absorbimit 0.1 – 35 % BS EN 772-11:2011 BS EN 

772-1 

2011+A1:2 

015 

0 

R1 

47 

Bllok 

beton 

i, 

Përcaktimi i peshës 

volumore 

600-2500 kg/m3 BS EN 772-13:2005 0 

R1 

48 

Tulla 

qera 
mike 

Përcaktimi i rezistencës në 

shtypje 

0.5-50 N/mm2 BS EN 772-1 
2011+A1:2015 

0 

R1 

49 

Tulla 

silikat 

e 

Përcaktimi i dimensioneve 0.01 – 500 mm BS EN 772-16: 2011 2 

R1 

50 

Elem 

ente 

trotua 
ri 

Përcaktimi i dimensioneve 0.01 – 500 mm BS EN 
1338:2003/AC:2006, 

BS EN 
1339:2003/AC:2006 

BS EN 

1338:2003/ 

AC:2006, 

BS EN 

1339:2003/ 

2 

R1  Përcaktimi i absorbimit të 0.1 – 10 % BS EN 0 
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51 Pllak 

ë 

beton 
i 

ujit  1338:2003/AC:2006, 

BS EN 

1339:2003/AC:2006 

AC:2006  

R1 

52 

Bllok 

beton 

i 

Përcaktimi i rezistencës në 

shtypje 

15-50 N/mm2 BS EN 
1338:2003/AC:2006, 

BS EN 
1339:2003/AC:2006 

0 

R1 

53 

Bord 

ura 

Beton 

i 

Përcaktimi i dimensioneve 0.1 – 3 m BS EN 
1340:2003/AC:2006 

BS EN 

1340:2003/ 

AC:2006 

2 

R1 

54 

Përcaktimi i absorbimit të 

ujit 

0.1 – 10 % BS EN 
1340:2003/AC:2006 

0 

R1 

55 

Përcaktimi i rezistencës ne 

shtypje 

10÷80 N/mm2 BS EN 

1340:2003/AC:2006 

0 

R1 

56 

Shkë 

mbinj 

/ gurë 

natur 

al per 

shtri 
me 

Përcaktimi i dimensioneve 0.01 – 500 mm BS EN 13373:2020 BS EN 

771- 

6:2015 

2 

R1 

57 

Përcaktimi i rezistencës në 

shtypje 

8-115 N/mm2 BS EN 1926:2006 0 

R1 

58 

Përcaktimi i ujëthithjes në 

presion atmosferik 

0.1 – 10 % BS EN 13755:2008 0 
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Adresa: Rruga: Rezervave Halil Fushë - Krujë, Durrës. 

Tel: 068 53 35 040 

Email: alblab_shpk@yahoo.com 

Përgjegjës laboratori : Rezarta Qemalla  

Menaxheri i Cilësisë: Rezarta Qemalla   
 

 

 
 

Drejtor i Përgjithshëm 

 Pranvera FAGU 
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